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Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

Jefct vařeno z iipjlť[5iho sladu a i cesktlio chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecnS

oblibme" a odporučené lékaři Pakli ne eheete posilnit objeJ-nejt- e

hi je!
r

jimž tehdy f ikali ' vatcrima rder'

dlouhými špicemi jež se tmi až

do uši zařezávaly a na néui čer-

nou kravatu lúibčej jeho b v l

podivnou směsicí hlouposti a

ehv tralosti s onim utkvělým
lidí kteří jsmi kadé

chvíle připraveni že na ně někdo

i vvŠšíeh křikne Muž mel malé

bodavé a Mtnékud šikmo si íiuu-t- é

oči vysedlé linii kosti bradu

špatné bob nou a husté trochu ry-

šavé vlasy sécsállV do ccsliČKV 11

kob'111 liší hluboko do spúllkll jit-k- o

přlb lié

Pohled mi m ho in hvl nikterak

příjemný zejména když se lak

skrčen kradl ku předu jako dra-

vce ji UŽ se chce nepozorovali při-l-Iil- tl

k V v hlčillilllé kořisti

"Ah pan l'oiisek" řekl !

doVec Ilelaje se svolí nelibosti

"t'o pak mi prosím vás

il"brého '"
Tokrněov áni

"Kj příteli" HVoial e Milí

chcin "liliím že jste nějaký la-

bužník poléHil dříve Jste Hi

Illíel tak leiaživé UM celý Met

ale teif při jMihledii mi hody jeA

llás čekají jste se rozehřál!

Tak jen přisedněte zde na (

stel poněvadž lia této Židli llede-fll- -

seilčtl lllkdo jlllý llež já
sá m !"
Mladík usedl jak mu h lo veb

llo t chtiě chopil se Mtšího kni-jiei- t

chlebil který inll b eio
ci poiUtréil — Jedl hltavé a po-

hlížel přei sebe tllpé do lieliréita

Iedocc ně h sám také chil-

li zabořil zuliv do svého krajíce
kdy viděl ehiif ano zuřivosf s

jilkoll jeho host jedl lllllál se Ú- -

trpně a položil svnj jedvH niiéalý
chléb 111 puorov iiné před udadi--

Telí když hvl dojedl s II j

krajíc chopil se druhého Ab-sotv-

že jednou do něhu atirv!

Vpiii Mel si ua svého hostitel" H

olirátd se k liéllill Lidovec di

Vlt se na licho se átlboll jakoby
v (lohb-d- lom nacházel imši
Iléni a Večeři o "niž se b v I

připra-
vil Mladil povšiml si jeho po

hledu a utrhnuv ruku od úst

NVjitarřl a Bcjlcji! mlulo pro j-- t

XVI j ho Jedli"!! lltiillln tléeo byli ''
V podkrovní světničce stalého tnui l''-ilt- se živé v I

j( t 't n k

f"'tc'' iiimi prožraného domku v ho 111 lni navštěvuje občas když
♦Jezuitské éi jak se říká v mu I kuna dovolila hospodské
Karlově iilui v podnájmu staré krmiky VA- - vynikal vždy svou

lilový hydh-- stmlt-n- t f - 1 Ii"i-ini'- i kli ! všemu
h la asi étvři krokv v n iii juni ' j Im projí vu k nim

zšíři osm kroku délky s jedním zamlkly' a zasmušily mladík in

km 01 v mansardě 1 m st ropi-- j pí dis bílili dal % strhtioiiti m-t- ak

upři
v cny m ' bylo možno mluv iv ala ani lak v ívlá láska k

přímil postavili jt-- uprosí ied
v ltst n Mtlaěovanéinii národu

i í —f !ít t i kdežto M( stranách píi!iako spis náruživá m-n- k

zdi (misii se obyvatel IimI ii- - kr- -
'

r iv nikum totiž lidem kť ti

čiti aliy hlavou na strop li v rukou tial lilu 1'tiiiT

zl i In la náv ist m ji v krví mho

Sibytrk studentova obydlí bvpsc v nnu lak vyvinula při t í a

velice skrovný Chudičká oste 'hladu } takřka -l dětství jty
iHikrvtú iřiiioii ieiíž it laU ilá v- - imil suišcti

v i lsic IHIMI IttrBuiH iillrr

Pravá imrertivniil pivu na cc["i PLZEŇSKÉ 1 MCíraotkiU pivo- - ti
i) mru IVzai r Oeebava Hvbraa Munifk Itavaria I'i') AtV-u- a

litinu a títimt ntkKin Mikliinii rrpiitiu i

) Xavrárna pro áimf mléti m na druhé podlaze v tf

IVoto jeho lístelie-- l i čeltu již pradleny neviděl I r
CoMatz Bro's irewing

IV? jMturAí pivovnr ' iiiny'

pie

m- - tal U tomu způsobili mnoho řekl : "A vy'
dobra s'in lid-- jako jiiše

ří--
j "N'u já' To

[niiti iieprátebiiii liohu- iihmIii - otázku
la b ho ticjkrásiičjšiiu síleni " 'y jste i hii" sald teŽ Večere- -

iv ! vrátili stávající pořáih k i I i
11 teif snad snéll jeiii já Va

lvl Veei-r-astué le paic in- proto
lclov npmnv

'ilch Iv

dal do upíneného
' i l mu j ni dý neiii ni- -

rádi' ni nýbiv proto
sb l jak by bv ! krine
k ! ri 11 v ni hvl' na hoř'- ď

siiileltll

Nedostatečná výživa

)osti ob v ěťjuý 111 jesl chorob-

ný stav jehož hlav nim při!iakm
JesJ teti Že Uelnocllý liellllle při-

jali l"hk potravy co ji k udržení

zdrávi a sily potřebuje Má třeba

hlfd lib- -

přece jisti II' illile nebo

jen cela mílo ' tu jest tři ba

rychlé pomoci každý přizná pro-

tože luz výživy mni živi la Na

upravení takového stavu chorob-

ného není Iékll b pšího než Tlím

rov o Léčivé Hořké Vilio nebol' o- -

t)u zároveň léčí a sílí vytvoří si

In a udrží ji Ve všech chorobách

s nimiž jest spojeno rychlé klesa-

ní sil ztráta na váe !utot pb-i-

špatné prijiináiii zažíváni pokr-

mu stálá tinstvctiosl nespavost
sklíčeliost můžeme směle mlpořll- -

čiti Triiierovo Léčivé Hořké Vino

lest to přírodní sililei a osvéžma-t-- l
' lékárnách Josef Tiiii' r

blb-ic'- So Ashland ave ( Ima-(f- o

lil 1'ísemm'i porada lékařská

zdanila

dm- hbi-jkb- -

psáno by cliiíďa jako já
!llllsl ď lilie Večeřeli 'Matlll"''bko 1!

1'řálcl lil': -- oililnillV

leioe icllobo ry I

o'1'ji „h bv hostu bíal ehuli i:

v sd ilšii nu ji'1'u " já isi-n- dih-- s už

l nii-z- i snn iiiiisii nu 1 c„iii Vn ll ml v lii-ll- i

spiib-éiií- v níval jikoi vlast ( t hejchndší élnvék vždycky

vlini iit a ho jo- - zÚMlť-iij- i

řeznický a uzenářský obchod
v 111 "- - již 10 lil innli-- i

ti 'Utití v li-- r uiiíi nrjU (íi
i n

n- vírwbk y ui Ti'kř
ti i lí nr- i!i-p-i ivi'li ' ihjt 'Itjjv ! ru no

u lnli telí fau ni Ihuíglan "!rjJ

lil v:inol: smisi-uui- stroliU I i1 ve sven: iwiioctil trochu
a obdivu Ti kť-r- i !'-e-o více é- -

plil ehli ktet-- muže škrtnou

v ifílanrli" řcného stolku

měkkého dřeva stálji židle jiilmá
v ! místitosii A i ta měla } n

tři nohy : místo étvrté zastávala

lialla kmli vysoko narovnaný h

en lncbi a následek ledovec

časem iiiiihiI častěji oil práce sta-

ti aby tu in li otiu knihu vňal 11

jinou ualirailil Na stolku vcilli--

jé lampy iniraturk j
ťilllí jak sem (y!a aliloíhlili

stála lahvička ml nějaké iinilni

ny jc zastásala mí!o kalamáři-

Vcille ní kraiiicc s tahákem k ně-um- í

příslušná tlMiika stála kih-s- i

v koutě opřená leštěnu Mále by-

ly tu ji jen iha ohromné truhlí-

ky Z tvnlého ilřexa žluté lila né

opatřené zlacenými zátesy patr-fi- é

to záuvky starouioiliiiho prá-ihlník-

čili jak tehily s- - říkalo
" wasehkostiiu"" Stál 11 suiiič s fé-

ny liliem 1I0 svétlliee olifaceli tak-

že stěna za-iáal- a místo tlveří la'- -

iloVee časem elil Vři I sVlll

plátelúlll tílllto VV lliileem píi
němž ilvéře stály iiehyluié a skříň
m- - otáčela hruhý truhlík stál u

lrostřeI Kvétnice a bylo ho poiij
váno jako ohoky kily sešlo se

více hostí m ho i jako lo lály
Ledovce doptal hosta 11a nocleh

Z celého toho obydlí zela bída

jc byla Ledovcoví údělem od sa-

mého jHtéátklI jeho studií

Zde žil studoval pracoval m bo

snil o své budoucnosti mladý ten

mu v ustavičném boji s

děli o vclkc revoluci francouzské ti!"
nazývali ln rádi Iťoln-spri- i rrem

j
b mladík nepisliiiehal vý-

luhu Marrateiii což Ledovci ďi-jk!ii-

Ledovcový Vyrouniév
stí lichotilo Ilbvlášíní zálibu j j o že si muže i druhý kra- -

!iael:áe llém llihllář K říŽck J

jí Ilcebílti (Mispíšil SI S llílll jll- -

j už o něm řikaí jest ilic jkoby se bál Že pííjď' ještě ncja
vu z jakého se dělávají lidé vel-jk- hlaihvc ktuý mu ho vyrve
kýeh ' inu Také liroanský p"-ÍKd- dojedl přistrč I mu ledo-zna-

Ledovce oblilnl si ho až im-j- štáb- - s týmž podivným Úsmé-llioh- l

se hostit! jakéhosi podiv - i

[i dbáu s vodou
Ilého pocítil IlejislotV jen kotvil "Xo-- ' l'olléli jsme se"

"Vétolav KozéLlc
vlistní ci-ii- zařicní

řeznický a uzenářský závod
919 Bancroít ulice Omaha

ZjliV řcfítvi ho liuinri jiikn í všiliké v toliký
u tu' i "kř j"u vžily lé jiikuiti kmlť

kmipili 11 m im jciluou a njislí poilruluí piij'b'
H raff 'C KOÁK !!! liuncruít uIht 2"lf

Veškeré nemoce nervů

ryl'ri hi t líků již po ik'c t let íl
rb valné Jinimí

Df M- - E DONOHUE
603 Kew Brandeis Block

Xavřlivie lii-l- mu ilujiUte

v tom že llrozaiiskv byl člov -!( v M „ladík hvl duklmlně na

pil "Ani na Spillierku by námkelii Velké lásky kdežto Lidovce

hvl naplněn ji-- velkou nenávisti

Ten den pn náv ríitu 1'roaiiské- -

llebylo lépe" -- - Myslel tím špit-ber-

kde bvlo tehdv Veic sfiro ÍT ríslo limó Zaruéeiio firmou W Severu Co db- - zákona o potravinách

a lécích ze dne :0 éervna 1!mmí

Ho Z J to taj-m- ne cesty eoVec sty zt„'j„(' ZvřcIlo llilioho po-

skoci ml rána ztráv d na -- vén o- -
j( j' zjlm'na 'MIákň

zi zahineje krutý hlad asjs' ja Vlachu ale řekl to jen t a k --

sladkou nečinnosti Včera v cčr j o sjHr„ vůbec často
abv mohl vvpili aspoň dvč skle- -

M It)l v U Ab- - inladík se při so
meč piva a poseděli při nich v )

V(-

-

)llr„ ít pbb-l- l na něho
7 i v tm

kiiihii svvih přátel nic nejedl
kolisek ehbke in ano časem krutou bídou imz ba jenž mu hvl

snid mi smid to-
loVČn í r'A ' H oiieili-ll- l ' sS

v

1
Ledovec ji-u- ž byl celkem

pal ca Ve

"Zvedl jste I In- - skořo ia ulici

a přivedl mne seiu a ani se ni plá-

te kih jsem a jak se jmenuji"
"'('o na tom záleží jak se jme-

nujete' Hlavní věcí jest Že jste
měl hlad a že přístřeší

BloodPuot
tií mm rr rT

Nrěitit Lrcv obtěžuj ci ea(i ktci v miz probíhá v uiasl 111

ip vrch kíižc malé v vráky po ceb ni těle Když tciv jist krev

kdykoliv cítíte se ni dal M I 111 i jest 11 ěle abyste
nívalip

110 snad i předchozího dne ' Až

před samým vcč-re- nemoha již
hladem vydrželi sebral jednu z

knih nakupených pod znlli a za-

šel ni k antikváři
Slilliee již aeháelo posýlajie

poslední své paprsky přes s ře-

cky okolních domu do eiovéova

obydlí když se vrátil provázen
mladíkem sešlého zevnějšku

bii pojifle příteli" vybízel

Trpiei lulě mají všichni jedno
jméno — liridr a to mi dostačí"
Tato slova pl"oi sl Ledovce vře-

le a bez svěho ohvvklěito smíchu

ěiiiiž mladíka Velice dojal
MfXCOUkTAKE)

ÍOMIU natteNevím jak vatu mam dekova

4

r

íi-
i

ym ti'
KreěOsBÍDíoI

dosti ncsiiášelivý a nedovedl si tak

snadni přízeň získat i neměl mno-

ho kondic následkem čehož míval

tím víec hladu Mývaly dny kdy

nemohl se ani suchým chlebeni

zasytili a tu pak bývala mu úto-čisté-

i útěchou dýmka líylo-l- i

při toni aspoň v lampě trochu ole-

je snášel ostatní nedostatek hr-

dinsky Iluře bývalo když lam

pa dohořela a došel tabák a ze-

jména když v zimě nebylo ani čím

zatopiti v malých plechových ka-

mínkách jež buli ví jakým zázra-

kem posud nikdy v tom podkroví

nezpůsobila JmžmI

Tu pak Ledovce zahrabal se pod

svou těžkou peřinu jež byla na-

cpána chuchvalci těžkého zvlhlé-

ho perí a nevycházel třeba dva i

tři dny až konečně hlad tak kru-

té hc ozýval že musil ven někam

im-z- i kolíčky aby nějaký t u krcj
car na živobytí sehnal

ledovec na poéátku svých stu-

dií jako valná časť ucjchudáícb
studentu již neměli naé w spob

obíral se bohosloveetv ím

Byl v semináři kde dařilo se mu

poměrné skvěle Knévadž před
tím již dosti bídy byl zakusil Ah

3

': io8
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W F SEVERA CO

svého hosté otvíraje před llílll

dvéře aby z tmavé chodby spíše
liašcl cestu "Má residence je si-

ce velíce chatrnou a také valné

pohostili vás zde lile bu-

de vám tu přece lépe než pod ši-

rým nebem nebo na pryčně' na

strážnici!"

Mladí mužové vešli do světnice

a Ledovec počal ihned hosta se

mimovali se svými pokiady pří
čemž jen sršel sarkastickým hu-

morem

"Tli Vidite že jsem válu líc- -

lhal! Ani řeči o nějakém diku

poněvadž co vám mohu nabíd-

nout! jc polovina ml ničeho jež
zovu svým majetkem Jsem chrni

pravidelně ťomúlníť 011 v ukovvch piípadeeli Praveni lc ho

iiaVittí builiivaicleiii k rve Oboluiciije bledou krev :t krví sílí i

každý orifáu v lidském téle oivuje a sesilujc kadv úd každý

val m-r-v a tkanivo Jft to piávě t#n nejbp( b'k kleti bv

mři kiidv z nás na jaře užívali C-n- láhve l no

cjuub urm ur9A- -

N

li Vidím že nemáte sám nadby-
tek a sdělil jste se litliolt Miíiil své

ised'ií kdežto jlllde mne bez-

citně vyháněli" řekl mladík

"t'ož je zcela přirozctio poně-
vadž lidé kteří nikdy hladu ne-

zakusili nerozumějí tomu Ab- - já
rozumím — zasmál hc Ledovci'

trpce "Však leiT je již čas

se vyspal Já ještě chvilku

posedím Čeká llitte práce"
"Mohl bych vám snad hýli ně-

jak llápoiiioeell f " nesměle ptal HC

host

"Ne líc jeli Ichlléte a odpo-

čiňte si !"

Mladíku když se trochu byl

najedl nechtělo se do spaní Z11

to tím více cítil xitřchii pohovoři-
li si k dobrodincem jenž se ho byl

ujal Byl by inu rád otevřel své

srdce aby aspoň takto se mu od-

vděčil Ah1 neměl chuti
do hovoru a rozsvítiv lampu za-

bral se do knihy takže mladíku

nezbylo než poslechnout

Ledovce ani si nepovšiml že se

klade do truhlíku míslo do po-

stele kam mu byl ukázal Teti

horlivé v knize znpomennv nado

Na prodfj ' e všech lpkárnácli &'n!'jte vylraln' SHVKHOV Y leky

jako kostelní mys či jako vy což Při zácpě Oblíbený lék
jc tím lépe ponévadž bída lidi

pfi OiistilZcni KMÍIi lurtlrém klíili xúikťlu 11 ustal
nicli plít-ni- i ti choroliácli Jež vždy v létu rnétil
iii'n liirslHv ují jeřt

nestrav lioill lkovc neiiélv liilí 11

naveiiosti in 1 při lileilniri e a při vM-c- h osluluicli
přiziiHCil-l- l fifirilitenélio ŽKutu fdulďho těltoiiélm ži-

votu tlflii IIHlI

ti SeveruvSeverův

sbližuje Kdybych byl boháčem

a nikdy byl nezakusil co jc to

spáti x kručícím žaludkem na tvr-

dém kameni snad bych vás byl
ani neponal 1'ovídám "snad"
lončvadž možná že i jako boháč

bych byl stejné šlechetným člo-

věkem jako jwiu tciT a že bych
se s vámi též sdílel o vše uvojc"

Za této řeči Ledovec povalil na

II Životní balsam Balsám pro plíce
ťéiiiky jflei Jnoil ty 111 jlepíi iiejryeliJt-j- m liřjjl
!ějt Jťtiiln lipblč lienkoilliá

jpnpnva ktenm
iníiže ožívali kalý v rinlitič — (mI dítku už ilu sta
řw ki Vili líni líěiniioiit tobolu lkn Vv-i'"-

il

již tinicii a tisíc připadli fena VV a Tioe
'

při Mvé povac a

při vé náchylnosti k hloubání a

hádkám o věcech v něž nechtěl

slepě' věřiti jak od něho žádáno

dlouho v semináři nevydržel f)o

stal "coiisilium abeiindi " totiž

radu aby švl sám iicehee-l- i býti
toslán — ŠeI NaSi-- l si skrov-

né obydlí v Jezuitské ulicí a po-

čal studiivati frávH Ale také

práva se mu brzy zprotivila ne-

boť říkal že jc to vé-d- a jež uéí

člov ěka vodit i kIcjkui spravcdl-nos- í

za iioh 1'řoHtuupii tedy na

filoisofiekoii fakultu která jeho
rievěreeké hloubavé povaze ticjlé-p-

vyhovovala
Studoval ěaKcni dosti pilné při

tom mnoho věděl a co věděl
i povédéti a líorlivé hájili

následkem éehnž byl u profesu-ni- v

oblíben jakožto člověk z ně-- 1

cm jeden z truhlíku vysílal ho
v konci několika balíky
knih a papíru načež vhodil tam

II Jt 10 nrijcinii) k iiivani který nerusí prm-- i

Ik zaívmi nul nrpríjeiiiiid li Milaěj
f I íícb liánlwlkři nýbrž zlepuj bnť k jíillu u jinici

iIikIúv itic cilimtl h nov élio 7Íw4 cfli-tii- (řhi
Plni i 1 etttií!í

bro na svuj hlad í ua toho jehož
hlad byl zali'dl svou vlastní ve-če- ří

Teprve slabé zaklepání na

dvéře vytrhlo ho z četby Po-

zvedl hlavu a zndívnl se ua dvéře

jež otevřely se i hcZ jeho VVZváuí

Z tuiiivé chodby vynořila se

vsunula do šeré světničky podiv

j
t

svou pennu rak iihleill vesele
na svého hosta jenž tu stál dosud
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